01-07-2025) πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποί-
ηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουρ-
γίας της ίδιας επένδυσης, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
13-12-2023.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δέκα εκατομμυρίων, 
διακοσίων δεκατριών χιλιάδων, διακοσίων ενός ευρώ και 
ενενήντα λεπτών (10.213.201,90€), και δέκα εκατομμυ-
ρίων, διακοσίων δεκατριών χιλιάδων, διακοσίων ενός 
ευρώ και ενενήντα λεπτών (10.213.201,90€) αντιστοίχως.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων με τη μορφή ανά-
λωσης υφιστάμενων φορολογηθέντων αποθεματικών 
ανέρχεται στο ποσό των επτά εκατομμυρίων, επτακοσίων 
δεκατριών χιλιάδων, διακοσίων ενός ευρώ και ενενήντα 
λεπτών (7.713.201,90€), που αποτελεί ποσοστό 75,522% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων και πεντα-
κοσίων χιλιάδων ευρώ (2.500.000,00€), που αποτελεί πο-
σοστό 24,478% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των τριών εκατομμυρίων, πεντακοσίων 
εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων, εξακοσίων είκοσι ευρώ 
και εξήντα έξι λεπτών (3.574.620,66€) που αποτελεί πο-
σοστό 35,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική ετήσια δυναμικότητα σε κιλά ανήλθε σε:

- 8.200.000,00 Κομπόστα Βερίκοκο,

- 57.600.000,00 Κομπόστα Ροδάκινο,

- 4.010.000,00 Κομπόστα Φρουτοσαλάτα,